
 
             
 

Intrekkingsbesluit beleidsregels energietoeslag 2023 gemeente Maastricht  

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht  

 

Overwegende dat: 

 

 eind 2022 een voorstel van wet tot wijziging van de Participatiewet in verband met het 

eenmalig categoriaal verstrekken van een energietoeslag aan huishoudens met een 

laag inkomen in 2023 is ingediend (wetsvoorstel energietoeslag 2023); 

 nog onvoldoende duidelijk is wat de behandeling van het wetsvoorstel in de Tweede 

Kamer aan wijzigingen met zich mee zal brengen; 

 in de toelichting op het wetsvoorstel is aangegeven dat gekoerst wordt op een 

inwerkingtredingsdatum van 1 juni 2023; 

 tot die tijd geen uitvoering kan worden gegeven aan de energietoeslag 2023; 

 het college, gelet op alle onzekerheden rondom het wetvoorstel en de uiteindelijke 

inhoud van de wet, het wenselijk acht de beleidsregels energietoeslag 2023 met 

terugwerkende kracht in te trekken; en 

 het college, wanneer de uiteindelijke contouren van de wet zichtbaar worden, met 

nieuwe beleidsregels zal komen. 

 

 

Besluit: 

 

De beleidsregels energietoeslag 2023 gemeente Maastricht, vastgesteld op 18 oktober 2022, 

met terugwerkende kracht met ingang van 1 januari 2023 in te trekken. 

 

 
Aldus besloten door Burgemeester en wethouders van de gemeente Maastricht in de 
collegevergadering van 28 maart 2023 
 
 

 
 


